
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 2092, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019  

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas
atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017,

 

R E S O L V E :

 

Art. 1º HOMOLOGAR os Concursos Públicos para provimento de cargo efe�vo da Carreira do
Magistério Superior, de acordo com o Edital nº 106/2019-PROGEPE, DOU de 26/07/2019, e divulgar a relação de
candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

 

A – CAMPUS JUIZ DE FORA

1 – FACULDADE DE MEDICINA
 
1.1 - DEPARTAMENTO DE CIRURGIA
1.1.1 - Concurso 24 - Processo nº 23071.011684/2019-55 (01 vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

 

B – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

1- INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA
 
1.1 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA VIDA
1.1.1 - Concurso 28 - Processo nº 23071.011699/2019-13 (01 vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

Documento assinado eletronicamente por Ká�a Maria Silva de Oliveira e Castro, Pró-Reitor(a), em
26/12/2019, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-U�f (www.u�f.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 0050716 e o código CRC B1B26554.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Referência: Processo nº 0043343.000213/2019-51 SEI nº 0050716


